
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»   

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Клёновская основная школа») 

 
ПРИКАЗ 

27.05.2025г.                                                     с. Кленовка                                                             №172-о 

 

 

О выполнении учебных планов и рабочих  

программ по итогам 2024 /2025  

учебного года 

 

 В соответствии с годовым планом работы школы на 2024 /2025 учебный год, планом 

внутришкольного контроля на 2024/2025 учебный год проведен анализ выполнения рабочих 

программ учебных предметов по уровням образования. В ходе внутришкольного контроля 

качества выполнения рабочих программ учебных предметов по уровням образования были 

проанализированы рабочие программы всех учебных предметов и курсов внеурочной 

деятельности. Проверке подлежали электронный журнал, рабочие программы по предметам и 

внеурочной деятельности, календарно-тематическое планирование, тетради по обязательным 

видам работ. На основании данных результатов: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку о выполнение образовательных программ по итогам 

2024/2025 учебного года приложение 1 (прилагается). 

2. Рассмотреть вопрос о выполнении учебных программ на педагогическом совете школы в срок 

до 28.06.2025г. 

3.  Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Амбросенко Е.П.: 
3.1. Принимать необходимые меры контроля за качественным выполнением и своевременным 

корректированием рабочих учебных программ с учетом результатов в новом 2025/2026 учебном  

году. 
3.2. Осуществлять контроль качества подготовки обучающихся по предметам учебного плана  на 

соответствие требованиям федерального государственного стандарта постоянно. 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор           О.В. Гарник 

С приказом «О выполнении учебных планов и рабочих программ по итогам 2024 /2025 

учебного года» ознакомлены: 

ФИО Должность Дата Подпись  

Иркитова Н.С. учитель    

Амбросенко Е.П. учитель, заместитель директора 

по учебно- воспитательной 

работе 

  

Амбросенко С.П. учитель, заместитель директора 

по воспитательной работе 

  

Деденко О.А. учитель    

Магденко М.Н. учитель    

Иващенко Т.Н. учитель    

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: klenovska.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гарник Ольга Владимировна
Действителен c: с 22.07.2024, 07:30
Действителен до: до 15.10.2025, 07:30

Ключ подписи: 00C875B616E44B68077CB6BB42D07980B1



Король С.Г. учитель    

Кривонос Г.П. учитель    

Тыквенко Д.С. учитель    

Иващенко Т.Н. учитель    

Синодалова Л.Н. учитель    

Шубин Е.В. учитель   

Дорошенко Г.Н. учитель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.05.2025 №172-о   

Аналитическая справка о выполнении образовательных программ по итогам 2024/2025 учебного года 

Сроки проведения контроля: 19.05.2025–24.05.2025. 

Цель контроля: контроль выполнения содержания учебных предметов на уровне начального общего и основного общего образования, 

контроль выполнения содержания внеурочной деятельности на уровнях начального и основного общего образования. 

Нормативно-правовое обеспечение внутришкольного контроля качества выполнения образовательных программ: 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2.  Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286. 

3.  Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 287. 

4. Федеральная образовательная программа начального общего образования, утвержденная приказом Минпросвещения России от 

18.05.2023 № 372; 

5. Федеральная образовательная программа основного общего образования, утвержденная приказом Минпросвещения России от 

18.05.2023 № 370; 

6. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115. 

7. Локальные нормативные акты МБОУ «Клёновская основная школа» по организации и проведению контроля качества:  

8.1.Положение о внутришкольном контроле. 

8.2. Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

8.3. Положение о рабочей программе. 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2024/2025 учебный год проведен анализ выполнения рабочих программ учебных 

предметов по уровням образования. В ходе внутришкольного контроля качества выполнения рабочих программ учебных предметов по уровням 

образования были проанализированы рабочие программы всех учебных предметов, рабочие программы всех курсов внеурочной деятельности, 

журналы курсов внеурочной деятельности 

По результатам проверки выявлено соответствие рабочих программ федеральным государственным образовательным стандартам общего 

образования по уровням образования и федеральным образовательным программам. 

Структура программ, включенных в ООП НОО и ООП ООО по ФГОС-2021, соответствует требованиям ФГОС НОО-2021 и ФГОС ООО-2021, 

содержит необходимые разделы: 



• содержание учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля; 

• планируемые результаты освоения учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля; 

• тематическое планирование с указанием количества академических часов, отводимых на освоение каждой темы учебного предмета, учебного 

курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля и возможность использования по этой теме электронных (цифровых) 

образовательных ресурсов, являющихся учебно-методическими материалами (мультимедийные программы, электронные учебники и 

задачники, электронные библиотеки, виртуальные лаборатории, игровые программы, коллекции цифровых образовательных ресурсов), 

используемыми для обучения и воспитания различных групп пользователей, представленными в электронном (цифровом) виде и 

реализующими дидактические возможности ИКТ, содержание которых соответствует законодательству об образовании. 

Пояснительные записки практически всех рабочих программ содержат цель, задачи изучения учебного предмета на уровень образования, общее 

количество часов для реализации программы, учебники и учебные пособия, используемые в образовательном процессе. 

Планируемые результаты и содержание рабочих программ соответствуют федеральным рабочим программам по учебным предметам в ФОП 

уровня образования. 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

В таблице 1 представлены данные о выполнении рабочих программ учебных предметов исходя из количества часов, отведенных на реализацию 

в учебных планах.  

Таблица 1. Качество выполнения ООП начального общего образования 
1 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

        

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей 

(М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 165 165 0 / 100% 1 1 Иващенко Т.Н. 

2 Литературное чтение  132 132 0 / 100% 0 0 Иващенко Т.Н. 
3 Математика  132 132 0 / 100% 1+  СДР, ИДКР 1+СДР, ИДКР Иващенко Т.Н. 
4 Окружающий мир 66 66 0 / 100% 0 0 Иващенко Т.Н. 
5 Музыка 33 33 0 / 100% 0 0 Иващенко Т.Н. 
6 Изобразительное искусство 33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 
7 Труд (Технология)  33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 
8 Физическая культура 66 66 0 / 100% - - Шубин Е.В. 

9 В.Д. «Разговоры о важном» 33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 

10 В.Д. «Шаги в профессию» 33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 



11 Ф.Д. «Подвижные игры» 33 33 0 / 100% - - Шубин Е.В. 

12 В.Д. «Основы финансовой 

грамотности» 

33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 

13 В.Д. «Орлята России» 33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 
14 В.Д. «Школьный театр 

«Фантазия» 

33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 

15 Ф. «Познай радость чтения» 33 33 0 / 100% - - Иващенко Т.Н. 

2 класс 

№ 

п/п 

 Предмет  Кол-во часов 

по предмету 

(курсу) за 

2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей 

(М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 170 170 0 / 100% ДР-1, Д– 6, Про-4 ДР-1, Д – 6, Про-4 Тыквенко Д.С. 

2 Литературное чтение  136 136 0 / 100% Про-9 Про- 9 Тыквенко Д.С. 

3 Иностранный язык (английский) 68 68 0 / 100% К.Р.- 4, П.Р.- 12 К.Р.- 4, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

4 
Математика  

136 136 0 / 100% ДР-1,Комп. р.-1 К.р – 4, 

Про-3 

ДР-1,Комп. р.-1 К.р – 4, 

Про-3 

Тыквенко Д.С. 

5 Окружающий мир 68 68 0 / 100% К.р. -1, П.р – 5, Про-2 К.р. -1, П.р – 5, Про-2 Тыквенко Д.С. 

6 Музыка 34 34 0 / 100% Про-1 Про-1 Тыквенко Д.С. 

7 Изобразительное искусство 34 34 0 / 100% Про-1 Про-1 Тыквенко Д.С. 

8 Труд (Технология) 34 34 0 / 100% Про-1 Про-1 Тыквенко Д.С. 

9 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

10 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

11 В.Д. «Школьный театр» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

12 В.Д. «Основы финансовой 

грамотности» 

34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

13 В.Д. «Шаги в профессию» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

14 В.Д. «Подвижные игры»  34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

15 В.Д. «Орлята России» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

16 В.Д. «Математическая шкатулка» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

17 В.Д. «Мир фантизий» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

18 В.Д. «Раскрываем секреты текста» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

19 В.Д. «Азбука нравственности» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 

20 Ф. «Удивительный мир слов» 34 34 0 / 100% 0 0 Тыквенко Д.С. 



3 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей 

(М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 170 170 0 / 100% ДР -1, к.р.5 Д.р.-1,к.р.5 Магденко М.Н. 

2 Литературное чтение  102 102 0 / 100% Про - 6 Про - 6 Магденко М.Н. 

3 Родной (русский) язык  34 34 0 / 100% 4 4 Магденко М.Н. 

4 Литературное чтение на родном 

(русском) языке  

34 34 0 / 100% Про - 2 Про -2 Магденко М.Н. 

5 Иностранный язык (английский) 68 68 0 / 100% К.Р.- 4, П.Р.- 12 К.Р.- 4, П.Р.- 12 Иркитова Н.С 

6 Математика  136 136 0 / 100% Д.р.- 1.К.р – 5,  К.р -5, Д.р.-1 Магденко М.Н. 

7 Окружающий мир 68 68 0 / 100% Про - 3 Про -3 Магденко М.Н. 

8 Музыка 34 34 0 / 100% К.р. -1                   Кр.-1 Магденко М.Н. 

9 Изобразительное искусство 34 34 0 / 100% 2 2 Магденко М.Н. 

10 Труд (Технология)  34 34 0 / 100% 1 1 Магденко М.Н. 

11 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

12 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Магденко М.Н. 

13 В.Д. «Орлята России» 34 34 0 / 100% 0 0 Магденко М.Н. 

14 В.Д. «Подвижные игры» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

15 В.Д. «Школьный театр 

«Фантазия» 

34 34 0 / 100% 0 0 Магденко М.Н. 

16 В.Д. «Шаги в профессию» 34 34 0 / 100% 0 0 Магденко М.Н. 

17 В.Д. «Основы финансовой 

грамотности» 

34 34 0 /100% 0 0 Магденко М.Н. 

4 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей 

(М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 170 170 0 / 100% К.р.-7 К.р.-7 Гулакова Т.И. 

2 Литературное чтение  102 102 0 / 100% К.р.-9 К.р.-9 Гулакова Т.И. 
3 Родной (русский) язык  17 17 0 / 100% К.р.-1 К.р.-1 Гулакова Т.И. 



4 Литературное чтение на родном 

(русском) языке  

17 17 0 / 100% К.р.-1 К.р.-1 Гулакова Т.И. 

5 Иностранный язык (английский) 68 68 0 / 100% К.р – 4, П.Р.- 12 К.р – 4, П.Р.- 12 Иркитова Н.С 

6 Математика  136 136 0 / 100% К.р -6 К.р -6 Гулакова Т.И. 
7 Окружающий мир 68 68 0 / 100% П.р -8, К.р -2 П.р -8, К.р -2 Гулакова Т.И. 
8 Музыка 34 34 0 / 100% К.р.-1 К.р.-1 Гулакова Т.И. 
9 Изобразительное искусство 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 
10 Труд (Технология) 34 34 0 / 100% К.р.-1 К.р.-1 Гулакова Т.И. 
11 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

12 ОРКиСЭ 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 
13 В.Д. «Орлята России» 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 
14 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 
15 В.Д. «Школьный театр» 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 
16 В.Д. «Основы финансовой 

грамотности» 

34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 

17 В.Д. «Подвижные игры» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

18 В.Д. «Шаги в профессию» 34 34 0 / 100% 0 0 Гулакова Т.И. 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Расхождений по количеству часов, отведенных на реализацию в учебном плане рабочих программ учебных предметов, не выявлено. Все 

рабочие программы по итогам 2024/2025 учебного года выполнены в полном объеме. 

Таблица 2. Качество выполнения ООП основного общего образования 

 

5 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей (М.к.) 

и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 170 170 0 / 100% 11 11 Амбросенко С.П. 

2 Литература 102 102 0 / 100% 3 3 Амбросенко С.П. 

3 Иностранный язык (английский) 102 102 0 / 100% К.р -10, П.Р.- 12 К.р -10, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

4 ОДНКНР  34 34 0 / 100% Про-1 Про-1 Дорошенко Г.Н. 

5 Математика 170 170 0 / 100% К.р -9, П.р-4 К.р -9, П.р -4 Амбросенко Е.П. 

6 История  68 68 0 / 100% К.Р-1 П.Р-3 К.Р-1 П.Р -3 Синодалова Л.Н. 

7 География 34 34 0 / 100% К.р -3, П.р -10 К.р -3, П.р -10 Кривонос Г.П. 

8 Биология 34 34 0 / 100% К.р -2, П.р-4, Л.р -4 К.р -2, П.р-4, Л.р -4 Деденко О.А. 



9 Музыка 34 34 0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

10 Изобразительное искусство 34 34 0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

11 Труд (Технология) 68 68 0 / 100% П.р - 17 П.р - 17 Деденко О.А. 

12 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

13 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Деденко О.А. 

14 В.Д. «Начальная военная 

подготовка» 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

15 В.Д. «Я, ты, он, она – вместе 

целая страна» 

34 34 0 / 100% 0 0 Деденко О.А. 

16 В.Д. «История моего края» 34 34 0 / 100% 0 0 Кривонос Г.П. 

17 В.Д. «Крепкая рука» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

18 В.Д. «Семьеведение» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

19 В.Д. «Я-лидер» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

20 В.Д. «Школьный театр 

«Фантазия» 

34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

21 Ф. «Познай радость чтения» 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 

22 Ф. «Финансовая грамотность» 34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

23 В.Д. ФГ: учимся для жизни» 34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

 

6 класс 

 

№ 

п/п 

 Предмет  Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей (М.к.) 

и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 204 204 0 / 100% К.р.-14 П.Р.-27 К.р.-14  П.Р.-27 Дорошенко Г.Н. 
2 Литература 102 102 0 / 100% К.р-2  К.с.-3 К.р-2  К.с.-3 Дорошенко Г.Н. 
3 Иностранный язык (английский) 102 102 0 / 100% К.р -10, П.Р.- 12 К.р – 10, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

4 Математика 70 170 0 / 100% К.р -7, П.р-5 К.р-7, П.р-5 Амбросенко Е.П. 

5 История  68 68 0 / 100% К.Р-2 К.Р-2 Синодалова Л.Н. 

6 Обществознание 34 34 0 / 100% П.Р -3 П.Р -3 Синодалова Л.Н. 

7 ОДНКНР 34 34 0 / 100% Про-1 Про-1 Дорошенко Г.Н. 

8 География 34 34 0 / 100% К.р -4, П.р-7 К.р -4, П.р-7 Кривонос Г.П. 

9 Биология 34 34 0 / 100% К.р -2, Л.р -13, П.р -5 К.р -2, Л.р -13, П.р -5 Деденко О.А. 

10 Музыка 34 34 0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

11 Изобразительное искусство 34 34 0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

12 Труд (технология)  68 68 0 / 100% П.р -14 П.р -14 Деденко О.А. 

13 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 



14 В.Д. «Начальная военная 

подготовка» 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

15 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

16 В.Д. «История моего края» 34 34 0 / 100% 0 0 Кривонос Г.П. 

17 В.Д. «Я - лидер» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

18 В.Д. «Функциональная 

грамотность: учимся для жизни» 

34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

19 В.Д. «Семьеведение» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

20 В.Д. «Россия – мои горизонты» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

21 В.Д. «Школьный театр 

«Фантазия» 

34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

22 В.Д. «Крепкая рука» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

23 Ф. «Познай радость чтения» 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 

 

7 класс 

 

№ 

п/п 

 Предмет  Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/ % 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей (М.к.) 

и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 136 136 0 / 100% 8 8 Амбросенко С.П. 

2 Литература 68 68 0 / 100% 3 3 Амбросенко С.П. 

3 Родной (русский) язык  34 34 0 / 100% Про -2 Про -2 Дорошенко Г.Н. 

4 Родная (русская) литература  34 34 0 / 100% Про -2 Про-2 Дорошенко Г.Н. 

5 Иностранный язык (английский) 102 102 0 / 100% К.р- 10, П.Р.- 12 К.р- 10, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

6 Алгебра 102 102 0 / 100% К.р -6 К.р- 6 Амбросенко Е.П. 

7 Геометрия 68 68 0 / 100% К.р -5 К.р-5 Амбросенко Е.П. 

8 Вероятность и статистика 34 34 0 / 100% К.р -2, П.р -5 К.р -2, П.р-5 Амбросенко Е.П. 

9 Информатика 34 34 0 / 100% К.р.-3 К.р.-3 Гулакова Т.И. 

10 История  68 68 0 / 100% П.Р  -3,  П.Р-3,  Синодалова Л.Н. 

11 Обществознание 34 34 0 / 100% П.Р-2 П.Р-2 Синодалова Л.Н. 

12 География 68 68 0 / 100% П.р -19, К.р -3 П.р -19, К.р -3 Кривонос Г.П. 

13 Биология 34 34 0 / 100% К.р -2, П.р -12, Л.р- 2 К.р -2, П.р -12, Л.р -2 Деденко О.А. 

14 Физика 68 68 0 / 100% К.р -3, Л.р -13 К.р -3, Л.р -13 Кривонос Г.П. 

15 Музыка 34 34 0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

16 Изобразительное искусство 34  34 0 / 100%  К.р.2,П.р.-1  К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

17 Труд (Технология)  68 68 0 / 100% П.р -15 П.р-15 Деденко О.А. 

18 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 



19 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Амбросенко С.П. 

20 В.Д. «История моего края» 34 34 0 / 100% 0 0 Кривонос Г.П. 

21 В.Д. «Наследие» 34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 

22 В.Д. «Функциональная  

грамотность: учимся для жизни» 

34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

23 В.Д. «Крепкая рука» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

24 В.Д. «Начальная военная 

подготовка» 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

25 В.Д. «Школьный театр 

«Фантазия» 

34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

26 В.Д. «Россия – мои горизонты» 34 34 0 / 100% 0 0 Амбросенко С.П. 

27 В.Д. «Семьеведение» 34 34 0 / 100% 0 0 Амбросенко С.П. 

28 В.Д. «Я - лидер» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

 

8 класс 

 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.р), 

практических (П.р.), модульных контролей (М.к.) 

и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 102 102 0 / 100% К.р -6, Про- 1 К.р -6, Про-1 Амбросенко С.П. 

2 Литература 68 68 0 / 100% К.р -5 К.р -5 Амбросенко С.П. 

3 Родной (русский) язык  34 34 0 / 100% Про -2 Про -2 Дорошенко Г.Н. 

4 Родная (русская) литература  34 34 0 / 100% Про -2 Про-2 Дорошенко Г.Н. 

5 Иностранный язык (английский) 102 102 0 / 100% К.р – 8, П.Р.- 12 К.р – 8, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

6 Алгебра 102 102 0 / 100% К.р -6 К.р-6 Амбросенко Е.П. 

7 Геометрия 68 68 0 / 100% К.р -6 К.р -6 Амбросенко Е.П. 

8 Вероятность и статистика 34 34 0 / 100% К.р- 2, П.р-1 К.р -2, П.р-1 Амбросенко Е.П. 

9 Информатика 34 34 0 / 100% К.р -3 К.р -3 Гулакова Т.И. 

10 История  68 68 0 / 100% К.Р-1 К.Р -1 Синодалова Л.Н. 

11 Обществознание 34 34 0 / 100% П.Р -3 П.Р-3 Синодалова Л.Н. 

12 География 68 68 0 / 100% П.р -17, К.р -2 П.р -17, К.р- 2 Кривонос Г.П. 

13 Биология 68 68 0 / 100% К.р -2, П.р-18, Л.р -5 К.р -2, П.р-18, Л.р -5 Деденко О.А. 

14 Химия 68 68 0 / 100% К.р -4, П.р-6, Л.о-16  К.р -4, П.р-6, Л.о-16, д.р.-1 Деденко О.А. 

15 Физика 68 68 0 / 100% К.р -3, Л.р -16 К.р-3, Л.р-16 Кривонос Г.П. 

16 ОБЗР 34 34 0 / 100% 1 1 Шубин Е.В. 

17 Музыка 34 34  0 / 100% К.р.2,П.р.-1 К.р.2,П.р.-1 Король С.Г. 

18 Труд (Технология) 34 34 0 / 100% П.р -4 П.р-4 Деденко О.А. 



19 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

20 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

21 В.Д. «Крепкая рука» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

22 В.Д. «Я - лидер» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

23 В.Д. «Начальная военная 

подготовка» 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

24 В.Д. «Функциональная 

грамотность: учимся для жизни» 

34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

25 В.Д. «Россия – мои горизонты» 34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

26 В.Д. «Наследие» 34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 

27 В.Д. «Семьеведение» 34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

 

9 класс 

 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по 

предмету (курсу) 

за 2024/2025 уч.г 

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по плану 

(контрольных (К.р), лабораторных (Л.Р), 

практических (П.Р.), модульных контролей (М.к.) 

и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 102 102 0 / 100% 9 9 Амбросенко С.П. 

2 Литература 102 102 0 / 100% 4 4 Амбросенко С.П. 

3 Родной (русский) язык  17 17 0 / 100% Про -2 Про -2 Дорошенко Г.Н. 

4 Родная (русская) литература  17 17 0 / 100% Про -2 Про-2 Дорошенко Г.Н. 

5 Иностранный язык (английский) 102 102 0 / 100% К.р – 8, П.Р.- 12 К.р – 8, П.Р.- 12 Иркитова Н.С. 

6 Алгебра 102 102 0 / 100% К.р -6 К.р-6 Амбросенко Е.П. 

7 Геометрия 68 68 0 / 100% К.р -6 К.р-6 Амбросенко Е.П. 

8 Вероятность и статистика 34 34 0 / 100% К.р -1, П.р-2 К.р -1, П.р-2 Амбросенко Е.П. 

9 Информатика 34 34 0 / 100% К.р -2 К.р -2 Гулакова Т.И. 

10 История  68 68 0 / 100% К.Р-1 К.Р-1 Синодалова Л.Н. 

11 Обществознание 34 34 0 / 100% П.Р -3 П.Р-3 Синодалова Л.Н. 

12 География 68 68 0 / 100% К.р -4, П.р-14 К.р -4, П.р-14 Кривонос Г.П. 

13 Биология 68 68 0 / 100% К.р -2, П.р-29, Л.р-1 К.р -2, П.р-29, Л.р-1 Деденко О.А. 

14 Химия 68 68 0 / 100% К.р -4, П.р -7, Л.о-10 К.р -4, П.р -7, Л.о-10 Деденко О.А. 

15 Физика 102 102 0 / 100% К.р -3, Л.р- 17 К.р -3, Л.р -17 Кривонос Г.П. 

16 ОБЗР 34 34 0 / 100% 1 1 Шубин Е.В. 

17 Труд (технология) 34 34 0 / 100% П.р- 8 П.р -8 Деденко О.А. 

18 Физическая культура 68 68 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

19 В.Д. «Крепкая рука» 34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

20 В.Д. «Человек. Общество. Мир» 34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 



21 В.Д. «Географический мир» 34 34 0 / 100% 0 0 Кривонос Г.П. 

22 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 

23 В.Д. «Семьеведение» 34 34 0 / 100% 0 0 Амбросенко Е.П. 

24 В.Д. «Функциональная 

грамотность: учимся для жизни» 

34 34 0 / 100% 0 0 Иркитова Н.С. 

25 В.Д. «Россия – мои горизонты» 34 34 0 / 100% 0 0 Деденко О.А. 

26 В.Д. «Я - лидер» 34 34 0 / 100% 0 0 Король С.Г. 

27 В.Д. «Начальная военная 

подготовка» 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубин Е.В. 

28 В.Д. «Экология и здоровье» 34 34 0 / 100% 0 0 Деденко О.А. 

Индивидуальное обучение на дому 

Таблица 3. Качество выполнения АООП начального и основного общего образования 

Ислямов Нури  Бекирович (индивидуальное обучение, ОВЗ) 3 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по предмету 

(курсу) за год/четверть 

        

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по 

плану (контрольных (К.р), лабораторных 

(Л.Р), практических (П.Р.), модульных 

контролей (М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Речь и альтернативная 

коммуникация 

34 34 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 

2 Сенсорное развитие 68 68 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 

3 Человек 34 34 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 

4 Изобразительная деятельность 34 34 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 

5 Музыка и движение 34 34 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 

6 Эмоциональное и 

коммуникативно-речевое 

развитие 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубина И.Е. 

7 Предметно- практические 

действия 

34 34 0 / 100% 0 0 Шубина И.Е. 

8 Двигательное развитие 34 34 0 / 100% 0 0 Шубина И.Е. 
9 Окружающий природный мир 34 34 0 / 100% 0 0 Гарник О.В. 
10 Профильный труд 34 34 0 / 100% 0 0 Шубина И.Е. 
11 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Магденко М.Н. 



Курильчик Максим Геннадиевич (индивидуальное обучение, ОВЗ) 9 класс 

№ 

п/п 

 Предмет Кол-во часов по предмету 

(курсу) за год 

        

Отставание по 

количеству 

часов/% 

выполнения 

Кол-во обязательных видов работ по 

плану (контрольных (К.р), лабораторных 

(Л.Р), практических (П.Р.), модульных 

контролей (М.к.) и т.д) 

Учитель 

План Факт План Факт 

1 Русский язык 68 68 0 / 100% 2 2 Дорошенко Г.Н. 

2 Чтение (литературное чтение) 68 68 0 / 100% 1 1 Дорошенко Г.Н. 

3 Математика 34 34 0 / 100% К.р.-2 К.р.-2 Синодалова Л.Н. 
4 Биология 34 34 0 / 100% П.р - 6 П.р - 6 Синодалова Л.Н. 
5 География 34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 

6 История Отечества 34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 

7 Основы социальной жизни 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 

8 Адаптированная физическая 

культура 

34 34 0 / 100% 0 0 Синодалова Л.Н. 

9 Профильный труд 68 68 0 / 100% П.р - 18 П.р - 18 Синодалова Л.Н. 

10 Информатика 34 34 0 / 100% П.р - 11 П.р - 11 Синодалова Л.Н. 

11 Коррекционно-развивающие 

занятия 

68 68 0 / 100% 0 0 Шубина И.Е. 

12 В.Д. «Разговоры о важном» 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 
13 В.Д. «Россия – мои горизонты» 34 34 0 / 100% 0 0 Дорошенко Г.Н. 

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ КОНТРОЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОЧИХ ПРОГРАММ 

Практическая часть учебных программ представлена в виде контрольных, самостоятельных, лабораторных, графических и других проверочных 

работ, по итогам 2024/2025 учебного года выполнена в  полном объеме по всем предметам: 

1)программный материал по предметам учебного плана начального общего образования по итогам 2024/2025 учебного года реализован в 

полном объёме и составляет 100% от запланированного количества часов; 

2) программный материал по предметам учебного плана основного общего образования по итогам  2024/2025 учебного года реализован в 

полном объёме и составляет 100 % от запланированного количества часов; 

3) программный материал по курсам внеурочной деятельности учебного плана начального общего, основного общего образования по 2024/2025 

учебного года реализован в полном объёме и составляет 100 % от запланированного количества часов; 



4) программный материал по предметам учебного плана для детей с умственной отсталостью, ОВЗ по итогам 2024/2025 учебного года 

реализован в полном объёме и составляет 100 % от запланированного количества часов;  

5) количество фактически проведенных контрольных, лабораторных и практических работ соответствует плану. 

ЗДУВР                         _______________                           Е.П. Амбросенко 

26.05.2025г. 

 


